
МИНИСТЕРСТВО ЭНЕРГЕТИКИ, ПРОМЫШЛЕННОСТИ И СВЯЗИ СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ 
ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ
«Буденновск™  политехнический колледж»

(ГБПОУ БПК)

ПРИКАЗ

20 мая 2025г. 141-пр

Об утверждении стоимости обучения

В соответствии с частью 3 статьи 54 Федерального закона Российской 
Федерации «Об образовании в Российской Федерации» № 273-ФЗ от 29 декабря 
2012 года с изменениями и дополнениями, увеличение стоимости платных 
образовательных услуг по заключенным договорам со студентами вторых, третьих 
и четвертых курсов произвести по уровню инфляции, в соответствии с 
Федеральным законом № 419-фз от 30.11.2024 года,

ПРИКАЗЫВАЮ: .

1. Установить стоимость платных образовательных услуг в ГБПОУ БПК по 
программам подготовки специалистов среднего звена на 2025 -  2026 учебный год 
для студентов 2, 3, 4 курсов очной формы обучения в следующих размерах:

№
п/п

Ш ифр
специальности Н аименование специальности

Стоимость обучения, 
руб.

За курс 
обучения

За весь 
период 

обучения
18.02.06 «Х имическая технология органических 

вещ еств» на базе среднего общего 
образования (целевой набор) -  3 курс

77 434,00 223 140,00

18.02Л4 «Х имическая технология производства 
хим ических соединений» на базе основного 
общ его образования (целевой набор) -  2 
курс

76 440,00 302 820,00

20.02.04 «П ож арная безопасность» на базе основного 
общ его образования -  2 курс

62 400,00 247 200,00

20.02.04 «П ож арная безопасность» на базе основного 
общ его образования - 4 курс

59 884,00 224 797,00

09.02.07 «И нф ормационны е системы  и 
программирование» на базе среднего 
основного образования - 3 курс

77 434,00 300 574,00
1

09.02.07 «И нф ормационны е системы и 
программирование» на базе среднего 
основного образования - 4 курс

61 168,00 229 618,00

_____________ !



2. Гореловой И.В., начальнику кадрового и правового обеспечения, организовать 
работу по заключению дополнительных соглашений к договорам об оказании 
платных образовательных услуг в срок до 30.06.2025 года.

Директор ГБПОУ БПК М.В.Бабич

Приказ подготовлен 
Заместителем директора по ФЭВ 
О.А.Пономаренко


		2025-06-03T15:51:50+0300
	ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "БУДЕННОВСКИЙ ПОЛИТЕХНИЧЕСКИЙ КОЛЛЕДЖ"




